
1 
 

                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Ταχ. Δ/ση : Εθνικής Αντίστασης 20 
Ταχ. Κωδ. : 65403 ΚΑΒΑΛΑ 
Πληροφορίες : Σταύρος Παπαδόπουλος 
Τηλέφωνο : 2513503319 
e-mail : dte.kavalas@pamth.gov.gr  

 
 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

Η Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, διακηρύσσει βάση 
της υπ’ αρ. 458/2024 (ΑΔΑ: ΨΗ4Κ7ΛΒ-Λ5Δ) απόφασης της, μέσω του εθνικού συστήματος 
ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) ανοικτή διαδικασία  για την επιλογή αναδόχου  
κατασκευής του έργου: «Συντήρηση και λειτουργία Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου ΠΕ 
Καβάλας & Νήσου Θάσου» με εκτιμώμενη αξία σύμβασης 967.741,93 € (δαπάνη εργασιών, ΓΕ&ΟΕ, 
απρόβλεπτα, απολογιστικά, αναθεώρηση). Το έργο συντίθεται από εργασίες κατηγορίας ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, 
προϋπολογισμού 950.218,15 € (χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ). 

 

1. Στους ενδιαφερόμενους προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση 
στα έγγραφα της σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της 
πύλης www.promitheus.gov.gr (Α/Α συστήματος ΕΣΗΔΗΣ: 209276), στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς και στην 
ιστοσελίδα www.pamth.gov.gr της αναθέτουσας αρχής. Πληροφορίες μπορούν να λαμβάνονται από 
την Διεύθυνση  Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας στα τηλέφωνα 2513503311-
2510291312, ΦΑΞ επικοινωνίας 2510291377, e-mail: dte.kavalas@pamth.gov.gr 

2. Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 
24/09/2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται η 01/10/2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. στα 
γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, Εθνικής Αντίστασης 
20.  

3. Το σύστημα υποβολής προσφορών είναι με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης του άρθρου 95§2α 
του Ν. 4412/2016. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάση τιμής. 

4. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί μεμονωμένοι οικονομικοί φορείς: 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε 
κατηγορία ΟΔΟΠΟΙΙΑ για έργα με προϋπολογισμό 950.218,15 € (χωρίς αναθεώρηση και ΦΠΑ), 
που είναι εγκατεστημένα: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

               

00033890050003389005

mailto:dte.kavalas@pamth.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.pamth.gov.gr/
mailto:dte.kavalas@pamth.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ9Σ37ΛΒ-ΠΞΨ



2 
 

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 
συμβάσεων. 

Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
των παρ. 1 (ε) και 3 (β) του άρθρου 76 του Ν. 4412/2016. 

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Σε περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι 
τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ 
κοινοπραξία). 

5. Διάρκεια σύμβασης: Ορίζεται συνολική προθεσμία μέχρι τις 31-12-2025 και άρχεται από την 
υπογραφή του εγγράφου της σύμβασης. 

6. Οι δημοπρατούμενες εργασίες αφορούν στη στοιχειώδη συντήρηση και λειτουργία του οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας στην ΠΕ Καβάλας και στη νήσο Θάσο του Ν.  Καβάλας ήτοι: α) η 
στοιχειώδης συντήρηση για την ασφαλή λειτουργία του οδικού δικτύου αρμοδιότητας Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Καβάλας στη ΠΕ Καβάλας και στην νήσο Θάσο του νομού Καβάλας που περιλαμβάνει αποκαταστάσεις 
στη σήμανση, φθορών στο οδόστρωμα,  άρση επικινδυνότητας στηθαίων ασφαλείας, επένδυση 
πρανών με ελεύθερο πλέγμα, εργασίες αποκατάστασης και απόφραξης τεχνικών και φρεατίων εντός 
της οδού κλπ) β) η αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών (άρση καταπτώσεων εντός του 
οδοστρώματος, απομάκρυνση φερτών, επιδιόρθωση οπών οδοστρώματος κ.λ.π.) γ) οι εργασίες 
βελτίωσης για την κάλυψη αναγκών λειτουργίας της οδού (επιδιόρθωση ερεισμάτων, τριγωνικών 
τάφρων και φρεατίων,  αναδιαγράμμιση της οδού, κ.λπ.). και δ) οι εργασίες καθαρισμού των 
ερεισμάτων και κάτω των στηθαίων της βλάστησης.  

7. Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που 
ανέρχεται στο ποσό των 19.354,84 € με ισχύ τουλάχιστον 15 (δεκαπέντε) μηνών και 30 (τριάντα) 
ημερών από την ημερομηνία δημοπράτησης. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση 
συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών 
φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.  

8. Ο χρόνος ισχύος προσφορών είναι 15 (δεκαπέντε) μήνες, από την ημερομηνία δημοπράτησης. 

Το έργο χρηματοδοτείται από το ΠΠΑ Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 2021-2025 με Κ.Ε. 2024ΝΠ43100006 και 

MIS 5223584 και η πίστωση ανέρχεται στο ποσό: 1.200.000,00 €.  

(CPV: 45233141-9, NUTS: EL515) 

9. Οι προσφορές και τα περιλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία, καθώς και τα αποδεικτικά έγγραφα 
συντάσσονται στην Ελληνική γλώσσα ή συνοδεύονται από επίσημη μετάφρασή τους στην Ελληνική 
γλώσσα.  

10. Αν για οποιοδήποτε λόγο δεν διενεργηθεί η αποσφράγιση ή μέχρι τη μέρα αυτή δεν έχει υποβληθεί 
καμία προσφορά, θα ορισθούν νέες ημερομηνίες όπως ορίζονται στο άρθρο 18 της Διακήρυξης.  

11. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Περιφερειακή Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ9Σ37ΛΒ-ΠΞΨ



Ακριβές Αντίγραφο
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ

ΑΔΑ: Ψ9Σ37ΛΒ-ΠΞΨ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 02.09.2024
Α. Π.: 277271/6316
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-09-03T08:48:23+0300


	

		2024-09-03T08:45:35+0300
	Athens




